
Extrato do CONTRATO DE REPASSE Nº 921857/2021 – Operação 
1080401-34 

PARTES: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, Territorial e 
Urbano e  Município de Cachoeira de Minas/MG 

Interveniente: Caixa Econômica Federal 

OBJETO:  Execução de serviços de adequação de vias no perímetro urbano do 
Município. 

VALOR:  R$481.104,00 (repasse MDR)  +  R$20.046,00 (contrapartida município) 

VIGÊNCIA:  23/12/2021 a 30/09/2024 

 

Extrato do TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 
921857/2021  

PARTES: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, Territorial e 
Urbano e  Município de Cachoeira de Minas/Mg, tendo como Interveniente a Caixa 
Econômica Federal 

OBJETO:  Alteração do valor da contrapartida do Município passando a  ser 
R$75.939,40, totalizando o valor de investimento de R$557.043,40 (repasse + 
contrapartida). 

Assinatura: 29/08/2023 

 

 

Extrato do TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 
921857/2021  

PARTES: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, Territorial e 
Urbano e  Município de Cachoeira de Minas/Mg, tendo como Interveniente a Caixa 
Econômica Federal 

OBJETO:  Alteração da data de vigência passando a encerrar-se no dia 06/08/2025. 

Assinatura: 26/09/2024 

 


